MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas

Mestrado Profissional - PPGEMIN

PORTARIA 01/22, de 01 de abril de 2022

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas –
Mestrado Profissional, do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais – CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais
que lhe são conferidas, considerando o que foi definido na 3ª Reunião Ordinária
do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas –
PPGEMIN, ocorrida em 01 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para integrar a Comissão responsável por apresentar minuta
de proposta de normatização para implantação e funcionamento do “Estágio
Industrial” no PPGEMIN os seguintes membros do Colegiado:

 Prof. Dr. Domingos Sávio de Resende

 Prof. Dr. Henrique José Avelar

 Eng. Gilberto Xavier Junior

Parágrafo único: A Presidência da Comissão ficará a cargo do Prof. Dr.
Domingos Sávio de Resende.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para o desenvolvimento,
conclusão e apresentação dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas - PPGEMIN